
こ ん だ て

わかめ

ぎゅうにゅう

　毎年
まいとし

夏
なつ

に市
し

健康
けんこう

づくり推進
すいしん

課
か

が野菜
やさい

メニューコンクール

を行
おこな

っています。昨年度
さくねんど

の入賞作品
にゅうしょうさくひん

を給食用
きゅうしょくよう

にアレンジ

して3日(木
もく

)に取
と

り入
い

れています。

もやし むぎ とりにくわかめ

なると

◎ 食物
しょくもつ

アレルギーのある方
かた

に対応
たいおう

するため、

「詳細
しょうさい

な献立
こんだて

表
ひょう

｣や｢原材料
げんざいりょう

配合表
はいごうひょう

｣を提供
ていきょう

して

 います。ご希
き

望
ぼう

の方
かた

は学校
がっこう

にお申
もう

し出
で

ください。

◎ 魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけて食
た

べてください。

えだまめあぶら こまつな あぶら

16(水)

さとう なす あぶら

あぶら

ゼリー

こめ

とうふ

7(月)

ごま

あぶら

キャベツ

ぎゅうにゅう たまねぎ こめ

ほうれんそう

ミルク

スープ

でんぷん

じゃがいも

760 26.9 722

じゃが

612

1(火)

10(木)

なす

むぎ

ごはん

ぎゅうにゅう

じゃがいも たまご ごまあぶら ぶたにく

サン

ラータン

むぎ

ごはん

だいず

むぎ

11(金)

21.9

にく

たまねぎぎゅうにゅう

なっとうとりにく

たまねぎ

なすぎゅうにゅうこめ パン

でんぷん ぎょうざ

とうもろこし ドレッシング

29.9

9(水)

むぎ ざぶじる
ごはん

あつあげ だいこん

21.1 721 23.9

さとう

エネルギーkcal/たんぱく質g 小学校 中学校

ビーフン にんじん

コロッケ

さとう しらすぼし

604

あぶら

たまねぎ

かぼちゃ

ぎゅうにゅう かぼちゃ パン

8(火)

にんじん こめ･むぎ

にんじん

たまねぎ

だいこん

ねぎ

ごぼう

れんこん

ぶなしめじ

えのきたけ

ごぼう

あぶら

キャベツ

きゅうり

しそ

むぎみそ

ぶたにく にんじん かまぼこ

オクラ

かぼちゃ

なす さとう

ピーマン

ズッキーニ

にんじん むぎ

パプリカ
にんにく
トマト

たまねぎ

ゼリー さとう

689 20.7 797 23.0 601

15(火)14(月)

とりにく

626 24.3

24.7 848 28.4 717 30.0

6年生
ねんせい

のみなさん､ご応募
おうぼ

お待
ま

ちしています

17.9 733

614 21.0 722

にんじん  ………… 10ｇ

たまねぎ  ………… 40ｇ

ごぼう  …………… 20ｇ

れんこん  ………… 20ｇ 

えのきたけ  ……… 10ｇ

ぶなしめじ  ……… 10ｇ

切干大根
きりぼしだいこん

  …………   2 g

豚肉
ぶたにく

  …………  30g

   さとう  ……… 小
こ

さじ1

   みそ  ………… 小
こ

さじ1

   みりん  ……… 小
こ

さじ1

   すりごま  …… 小
こ

さじ1

   しょうゆ  …… 少々
しょうしょう

29.2842

ほうれんそう

むぎ

2(水)

17(木)

さやいんげん じゃがいも

むぎ とりにく

ぎゅうにゅう

キャベツ こんにゃく

18(金)

こめ

あぶら

にんじん むぎ

733 27.6

23.9 580 25.2

620

とりだんご

3(木)

ごはん

4(金)

23.9

みかん

まぐろみずに

20.5 670 23.6

にんじん

キャベツ

むぎ

こめ

あぶら たまねぎ じゃがいも

にんじんにんじん

ぎゅうにゅう こめ･むぎ

にんにく

しょうが にんにく すいか

とうもろこし りんご

むぎとうふ

でんぷん

ごまあぶら

とうがん

にんじん

ねぎ

ほししいたけ

たまねぎ

キャベツ

もやし

ピーマン

えだまめ

ベーコン

とりにく

さとうきゅうり

さとう

ごはん

21.7

パセリ あぶら

タルタルソース

ゼリー

ねぎ

ほししいたけ

キャベツ

とうもろこし さとう

もやし

じゃがいも とりにく にんじん

むぎみそ

ロイヤルカツ セロリー マカロニ

あかみそ

ヨーグルト

ぶたにく

たまご

しょうが

ぎゅうにゅう かぼちゃ

とりにく たまねぎ

パセリ マカロニ

ぎゅうにゅう にんじん パン

周南市立熊毛学校給食センター

たまねぎ パン

ミートボール

まぐろみずに

セロリー

766

スパゲッティ

706 26.0

ごま キャベツ さとう

みかん

さとう

むぎ

ごはん

ぎゅうにゅう パン ぎゅうにゅう たけのこ こめ ぎゅうにゅう

とりにくとりにく

たら マカロニ とうふ たまねぎ でんぷん あぶらあげ

エリンギ

パセリ

りんご

にんにく

821 30.2

レモン

キャベツ

   ☆ 牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

（☆ 毎月
まいつき

１９日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です）

ぎゅうにゅう たまねぎ パン

たまねぎ

にんじん

とうもろこし

573 21.4 689 25.0

おもなざいりょう

（たべもののはたらき）

赤
あか

緑
みどり

黄
き

おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

616 25.6 779 31.4 577

682 25.5

2025年

　年々
ねんねん

暑
あつ

さが厳
きび

しくなっています。暑
あつ

いと食欲
しょくよく

が落
お

ち、食生活
しょくせいかつ

が乱
みだ

れやすくなります。

長
なが

い夏休
なつやす

みを元気
げんき

に過
す

ごせるよう、日々
ひび

の食生活
しょくせいかつ

を見直
みなお

してみましょう。

こんだて

きゅうり

ぶなしめじ じゃがいも

にんじん

えだまめ あぶら

もも(おうとう)

じゃがいも

ドレッシング

パセリ

トマト

きゅうり

にんにく

（こむぎこ･こめこ）

ミートボールと

だいずの

ケチャップに

（こむぎこ･こめこ）

アルファベット

スープ

しろみざかなの

バーベキュー

ソース

キャベツの

じゃこいため
なっとう

なっとうの日

給食賞

メニュー

（こむぎこ･こめこ）

ぎょうざ

チキン

ヌードル

スープ
よこわり

まるパン

ゆで

キャベツ
トンカツソース

ロイヤルカツ

バーガーを

つくろう！

すいか

むぎ

ごはん
なつやさいの

カレー

アメリカの

料理
りょうり

ラタトゥイユ

（こむぎこ･こめこ）

小学校 2こ

中学校 3こ

きゅうりともやしの

ちゅうかづけ

７月こんだて

れいとう

みかん

コッペ

パン

（こむぎこ･こめこ）

しゅうなん

スープ

（こむぎこ･こめこ）

キャロット

サラダ

いわしの

しょうがに

ゆかり

あえ

アンサンブル

エッグ

つくってみよう!

マカロニの

クリームに

ゼリーいり

フルーツミックス

とりだんご

じる

やさいたっぷり

みそいため

パスタ

サラダ

ごまあえ

わかめ

むぎごはん
たなばた

じる

ほしがたコロッケ

たなばた

ゼリー

七夕献立
たなばたこんだて

タルタル

ソース
宮崎県の

料理

みやざきけん
チキン

なんばん

ゆで

キャベツ

ひゅうがなつ

ゼリー

りょうり

なつやさいの

みそしる

スタミナ

いため

ヨーグルト

とうがんの

たまごスープ

がぶっ! と食べよう
山口

コッペパン

コッペパン

コッペパン アンサンブル

エッグ

ロイヤル

カツ

今月の給食目標
こんげつ きゅうしょくもくひょう

生
なま

もの､肉
にく

の生焼
なまや

けに

注意
ちゅうい

｡中
なか

までしっかり

火
ひ

を通
とお

しましょう｡

「野菜たっぷりみそ炒め」給 食 賞

野菜
やさい

は体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

えます｡毎食
まいしょく

必
かなら

ず食
た

べ

ましょう｡

好
す

ききらいを克服
こくふく

！

夏休
なつやす

み中
ちゅう

にチャレン

ジしてみましょう｡

ミルク(牛乳
ぎゅうにゅう

)や乳製品
にゅうせいひん

も､できれば毎日
まいにち

とり

ましょう｡

!!

やさいいた

計画
けいかく

を立
た

てて１日を

有意義
ゆういぎ

に過
す

ごしま

しょう｡おやつは時間
じかん

と量
りょう

を決
き

めて｡

海
うみ

の幸
さち

､魚
さかな

や海
うみ

そうに

は体
からだ

によいはたらき

をする栄養
えいよう

がたくさ

んあります｡

うんちの形
かたち

やおしっ

この色
いろ

は自分
じぶん

の体
からだ

の

状態
じょうたい

を知
し

らせる

“お便
たよ

り”です｡

こまめな水分補給
すいぶんほきゅう

で

熱中症
ねっちゅうしょう

を防
ふせ

ぎましょ

う｡ふだんは水
みず

か

麦茶
むぎちゃ

で｡

夏
なつ

を元気
げんき

に過
す

ごそう

きゅう しょくしょう

日本
にほん

の伝統食
でんとうしょく

､豆腐
とうふ

､

納豆
なっとう

､みそなどの大豆
だいず

製品
せいひん

､発酵食品
はっこうしょくひん

を活用
かつよう

しましょう｡

３日(木
もく

)

材料
ざいりょう

（ 2人分
ぶん

 ）

きりぼしだいこん

ちょうりよう

ぎゅうにゅう

いわしの

しょうがに

ちょうりよう

ぎゅうにゅうパインアップル

しろいんげんまめ

コッペパン

冷
つめ

たいものの食
た

べすぎ､

飲
の

みすぎに注意
ちゅうい

しま

しょう｡

みやざきけん

   🎐 学校給食費(7月)の納付期限は７月31日(木)､学校給食費(8月)の納付期限は9月1日(月)です｡
        口座振替の方は､前日までに残高確認をお願いいたします｡


